Hos mihi tu titulos, hunc Margarita decoaem,
 Hæc mihi tu potius nomina concilias,
 Dum tibi coniugium terrenæ displicet vmbrae,
 Nec placet humano succubuisse toro.
 Nec mirum, nullus mortali sanguine cretus
 Augusto sponsus pectore dignus erat.

EADEM AVGUSTA LOQUITVR.

Quidquid Cæsar erat, quidquid de Cæsare, totum
 Aude, hospes, certo iure vocare meum.
 Cæsaribus pulchro quidquid fuit usque decori,
 Cæsaribus pulchrum denique quidquid erit:
 Hoc erit usque meum, sicut fuit usque meorum,
 Usque etenim illorum nomina sustinui.
 Sed de Cæsaribus quidquid super usque relictum est,
 Claustra aperi tumuli, sum stupor, ossa, cinis.

EADEM LOQUITVR.

Et vitalongos felici impleuimus annos,
 Regibus & latum Cæsaribusque solum.
 Pro veteri affulxit vita melioris origo,
 Deque breui in longum ducimur Imperium.

ALIVD.

Tel Induperatorem fateor, Deus optime, solum,
 Induperatricis nomen inane mihi est.
 Induperatricis recipe banc sine viribus vmbram,
 Atque ancillarum cœtibus assicia.

Honras a la Magestad

AD EANDEM AVGVSTAM.

Da tumulo assiduos Hispana potentia fletus,
Atque piis lachrymis tristibus adde preces:
Et mæsta infensis pia pectora concute palmis,
Personet orbata planctus in Hesperia.
Heu quam grande malum! quam non vitabile fulmen
Æthero in nostrum venit ab axe caput!
Heu qualis pietas inimicis obruta fatis!
Heu quanta Austriacæ pars labefacta domus!
Grandis erat, fateor, sed adbuc erat utilis ætas,
Consilio nempè, ut tempore, grandis erat:
Tardalicet lento properarint tempora lapsu,
Venerunt celeri, heu, nimis astra gradu.
Quòd; magis matura sibi, cœloque, Deoque,
Hoc mors humanis rebus acerbamagis.

AD EANDEM.

AVgustisoboles, Augustum naëta maritum,
Augusti genitrix, tum quoque digna nurus.
Et super Augustos ipsa Augustissima, cuius
Sedit in Augusto pectore religio.
Sed magis Augustum, licet hoc, Augusta, fateri,
Quod scio placatis auribus accipies.
Sede quod Augusta, titulisque sponte relictis,
Legisti angustos religiosos lares.
Quòd magis angustam vitam, tacitamque professa es,
Hoc magis Augustum est naëta, Maria, decus.

AD

AD EANDEM.

ET Tagus, & Ganges, & qui Germanicus alto
 Ister in Austriacas labitur amne plagas.
 Et qui præcipiti, & vasto Paraguaius amne
 Voluit in Occiduas nobile murmur aquas.
 Belgicus, & Schaldis, tum qui sua cornua dines
 Mole trahens vasta labitur Eridanus.
 Qui rigat Eeos ingente volumine tractus,
 Inq; suis gemmas fluctibus Indus alit.
 Quiq; metalliferas longo terit agmine venas,
 Inq; Hispanas commoda fundit opes.
 Telugent flumij, cui mors pro nomine tanto
 Immatura fuit, tarda sit illa licet.
 Tanta licet saxis exundent flumina ripis,
 Littora prælachrymis sunt tamen arcta pijs.